

W ramach pracy magisterskiej na studiach uzupełniających magisterskich z informatyki stosowanej pan mgr Grzegorz M. Furtak wykonał u prof. Romualda Wita (a pod moją bezpośrednią opieką) nowy

internetowy system ogłoszeń o seminariach, referatach, konwersatoriach itp. ogłaszanych na naszym Wydziale.

System taki może pełnić wygodnie rolę **elektronicznej tablicy ogłoszeń o seminariach**, mogących interesować pracowników i studentów naszego wydziału: możemy się tu ogłaszać nie tylko my z referatami odbywającymi się u nas, ale i współpracujące z nami grupy z innych ośrodków, co przyczynia się do integracji środowiska naukowego.

*{System ten zastępuje dotychczasowy serwis, działający od 1998 pod adresem:
<http://users.uj.edu.pl/~gierula/Seminar/adv.html> }*

Nowy system już jest użytkowany pod adresem:
<http://www.seminaria-uj-fais.z.pl/>

System jest w znacznym stopniu **zautomatyzowany**, można w nim zapamiętywać **cykle seminariów i dane o salach**, używanych częściej do referatów – i korzystać z nich przy umieszczaniu kolejnych ogłoszeń. Zawiera on również **funkcję generacji ogłoszenia do druku**, co ułatwia obsługę tradycyjnych tablic ogłoszeń („papierowych”). Wszystkie ogłoszenia **archiwizowane są w bazie danych**, którą można łatwo **przeszukiwać przez różne typy zapytań**. W naszej bazie znajdują się, oprócz aktualnych, **wszystkie ogłoszenia archiwalne** o referatach, publikowane w dotychczasowym systemie **od jesieni 1998**.

System jest **łatwo parametryzowalny** i jego zindywidualizowane wersje mogą być **zaoferowane innym wydziałom** czy instytutom UJ.

Bardzo zapraszamy wszystkich Państwa do korzystania od zaraz z tego systemu, który osiągalny jest również ze strony Instytutu Fizyki UJ i ze strony Wydziału Fizyki, Astronomii i Informatyki Stosowanej UJ. Warto też wdrażać studentów do korzystania z tego systemu, zapewniającego łatwą orientację w naszych aktualnych pracach badawczych.

Oczywiście **system informacyjny wart jest tyle, co wprowadzona do niego informacja** — trzeba go więc **nie tylko przeglądać**, aby wiedzieć, co robią inni, ale i **wprowadzać dane o własnych przedsięwzięciach**, aby dać się widzieć innym!

Jerzy F. Gierula